

O ochronie środowiska

2019-06-06

5 czerwca 2019 r. - w Światowym Dniu Ochrony Środowiska - w Leśnej Stacji Dydaktycznej Zespołu Parków Krajobrazowych Województwa Lubuskiego w Lipach, Regionalna Dyrekcja Ochrony Środowiska w Gorzowie Wielkopolskim oraz Zespół Parków Krajobrazowych Województwa Lubuskiego podpisali porozumienie o współpracy. Swoje podpisy uroczystie złożyli Józef Kruczkowski Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Gorzowie Wielkopolskim i Alina Jagowska Dyrektor Zespołu Parków Krajobrazowych Województwa Lubuskiego. Porozumienie dotyczące partnerskiej współpracy na rzecz ochrony przyrody i promocji walorów przyrodniczych województwa lubuskiego wynika z działań obydwu instytucji, określonych w ustawie z dnia 3 października 2008 roku o udostępnieniu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz ocenach oddziaływania na środowisko oraz ustawie z dnia 16 kwietnia 2004 roku o ochronie przyrody oraz statucie RDOŚ i ZPKWL.



Współorganizatorami spotkania, promującego Puszczę Gorzowską oraz ochronę najcenniejszych elementów przyrodniczych województwa lubuskiego były także cztery nadleśnictwa działające na tym obszarze: Nadleśnictwo Kłodawa, Nadleśnictwo Barlinek, Nadleśnictwo Strzelce Krajeńskie i Nadleśnictwo Bogdaniec. Na przykładzie kompleksów leśnych i siedlisk nieleśnych obszaru Puszczy Gorzowskiej, obejmującej m.in. Barlinecko - Gorzowski Park Krajobrazowy, obszary siedliskowe i ptasie Natura 2000 oraz rezerwatów przyrody, przedstawiono bogactwo przyrodnicze ziemi lubuskiej.

Poza podziękowaniami, jakie dyrektor Józef Kruczkowski przekazał na ręce reprezentantów poszczególnych jednostek, wysłuchano prelekcji m.in. o ochronie ptaków drapieżnych, w tym bardzo nielicznego w Polsce rybołowa, mówił ornitolog Michał Bielewicz, o działaniach Lasów Państwowych nadleśniczy Nadleśnictwa Kłodawa Tomasz Kalembkiewicz, natomiast o płochliwym gniewoszu plamistym, ochronie bociana białego, zabezpieczeniu lęgów przed stratami czy o potrzebie wydania atlasu motyli - Paweł Cieniuch z Zespołu Parków Krajobrazowych.

Wśród zaproszonych gości nie zabrakło przedstawicieli instytucji i organizacji działających na rzecz promocji i ochrony środowiska, w tym, m.in. samorządów lokalnych, na czele z Magdaleną Słomińską - wicestarostą powiatu gorzowskiego, a także WFOŚ i GW w Zielonej Górze, lubuskich uczelni, PGW Wód Polskich, Ligii Ochrony Przyrody i PTTK.

Wspólne spotkanie stało się okazją do wręczenia w imieniu Dyrektora RDOŚ w Gorzowie Wlkp. podziękowań za współpracę przedstawicielom powyższych instytucji i organizacji oraz awansów pracownikom RDOŚ w Gorzowie Wielkopolskim. Po prelekcjach i wystąpieniach był też czas na wspólny posiłek i dyskusję o ochronie przyrody i środowiska w województwie lubuskim.

Dzień Ochrony Środowiska, siedziba Barlinecko-Gorzowskiego Parku Krajobrazowego w Lipach - od 05 czerwca 2019 do 05 czerwca 2019

